
ZARZĄDZENIE Nr 72/2023
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 16 stycznia 2023 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia wewnętrznych procedur postępowań 
w sprawach podatkowych prowadzonych przez Wydział Finansowy w Departamencie 
Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi oraz Biuro Egzekucji Administracyjnej 

i Windykacji w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526)

zarządzam, co następuje:

§ 1. W wewnętrznych procedurach postępowań w sprawach podatkowych prowadzonych 
przez Wydział Finansowy w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi 
oraz Biuro Egzekucji Administracyjnej i Windykacji w Departamencie Finansów Publicznych 
Urzędu Miasta Łodzi, stanowiących załącznik do zarządzenia Nr 7973/VIII/21 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia wewnętrznych procedur postępowań 
w sprawach podatkowych prowadzonych przez Wydział Finansowy w Departamencie 
Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi oraz Biuro Egzekucji Administracyjnej 
i Windykacji w Departamencie Finansów Publicznych Urzędu Miasta Łodzi, zmienionego 
zarządzeniem Nr 554/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 17 marca 2022 r., wprowadzam 
następujące zmiany:

1) w § 3 w ust. 3 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: „Oddziału ds. Kontroli Podatkowej”;
2) Raport z wykonania dochodów, windykacji i kontroli podatków i opłat, stanowiący 

załącznik Nr 1 do Procedur, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia;

3) Ewidencja kontroli podatkowych, stanowiąca załącznik Nr 5 do Procedur, otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia;

4) Indywidualna karta realizacji kontroli podatkowych, stanowiąca załącznik Nr 6 
do Procedur, otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik Nr 1
do zarządzenia Nr 72/2023
Prezydenta Miasta Łodzi
--------------------------------
Załącznik Nr 1
do Procedur

RAPORT Z WYKONANIA DOCHODÓW, 
WINDYKACJI I KONTROLI PODATKÓW I OPŁAT

za miesiąc ……… …….. roku
I. WYKONANIE DOCHODÓW

1. Podatek od nieruchomości

Wykonanie kwotowo Wykonanie %
Wymiar na rok Plan na rok

narastająco w roku narastająco roku bieżącego narastająco roku ubiegłego
Nazwa komórki

bieżący ubiegły bieżący ubiegły bieżącym ubiegłym

w tym: 
za miesiąc

…………… 
…………. r.

do planu 
(6:4)

do wymiaru 
(6:2)

do planu 
(7:5)

do wymiaru 
(7:3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Oddział Księgowości 
Podatkowej – osoby 
prawne
Oddział Księgowości 
Podatkowej – osoby 
fizyczne

RAZEM



2. Podatek rolny

3. Podatek leśny

4. Podatek od środków transportowych

Wykonanie kwotowo Wykonanie %
Wymiar na rok Plan na rok

narastająco w roku narastająco roku bieżącego narastająco roku ubiegłego
Nazwa komórki

bieżący ubiegły bieżący ubiegły bieżącym ubiegłym

w tym: 
za miesiąc

…………… 
…………. r.

do planu 
(6:4)

do wymiaru 
(6:2)

do planu 
(7:5)

do wymiaru 
(7:3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Oddział Księgowości 
Podatkowej

Wykonanie kwotowo Wykonanie %
Wymiar na rok Plan na rok

narastająco w roku narastająco roku bieżącego narastająco roku ubiegłego
Nazwa komórki

bieżący ubiegły bieżący ubiegły bieżącym ubiegłym

w tym: 
za miesiąc

…………… 
…………. r.

do planu 
(6:4)

do wymiaru 
(6:2)

do planu 
(7:5)

do wymiaru 
(7:3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Oddział Księgowości 
Podatkowej

Wykonanie kwotowo Wykonanie %
Wymiar na rok Plan na rok

narastająco w roku narastająco roku bieżącego narastająco roku ubiegłego
Nazwa komórki

bieżący ubiegły bieżący ubiegły bieżącym ubiegłym

w tym: 
za miesiąc

…………… 
…………. r.

do planu 
(6:4)

do wymiaru 
(6:2)

do planu 
(7:5)

do wymiaru 
(7:3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Oddział Księgowości 
Podatkowej



5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wykonanie kwotowo Wykonanie %
Wymiar na rok Plan na rok

narastająco w roku narastająco roku bieżącego narastająco roku ubiegłego
Nazwa komórki

bieżący ubiegły bieżący ubiegły bieżącym ubiegłym

w tym: 
za miesiąc

…………… 
…………. r.

do planu 
(6:4)

do wymiaru 
(6:2)

do planu 
(7:5)

do wymiaru 
(7:3)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Oddział Księgowości 
Opłaty za 
Gospodarowanie 
Odpadami

6. Opłata skarbowa

Wykonanie kwotowo Wykonanie %
Plan na rok

narastająco w roku
Nazwa komórki

bieżący ubiegły bieżącym ubiegłym

w tym: 
za miesiąc

…………… 
…………. r.

narastająco roku 
bieżącego

do planu 

narastająco roku 
ubiegłego

do planu

1 2 3 4 5 6 7 8
Zespół ds. Opłaty 
Skarbowej



II. WINDYKACJA NALEŻNOŚCI

1. Upomnienia i tytuły wykonawcze wystawione przez komórki wewnętrzne Wydziału Finansowego w Departamencie Finansów 
Publicznych Urzędu Miasta Łodzi

Upomnienia Tytułu wykonawcze
ilość kwota ilość kwotaNazwa komórki

za miesiąc narastająco za miesiąc narastająco za miesiąc narastająco za miesiąc narastająco

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Oddział Księgowości 
Podatkowej
Oddział Księgowości 
Opłaty za Gospodarowanie 
Odpadami

RAZEM

2. Należności objęte wnioskiem o wpis hipoteki przymusowej i/lub zastawu skarbowego

Wnioski wysłane Wnioski wpisane Wnioski odrzucone Zabezpieczone kwoty
Nazwa komórki

ilość narastająco ilość narastająco ilość narastająco kwota narastająco

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Biuro Egzekucji 
Administracyjnej 
i Windykacji

Wydział Finansowy

RAZEM



III. CZYNNOŚCI KONTROLNE

1. Kontrole podatkowe

Rozpoczęte kontrole Zakończone kontrole Kwota przypisu Kwota odpisu
Nazwa komórki

Plan
kontroli w miesiącu narastająco w miesiącu narastająco w miesiącu narastająco w miesiącu narastająco

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Oddział ds. Kontroli 
Podatkowej

2. Oględziny

Rozpoczęte oględziny Zakończone oględziny Kwota przypisu Kwota odpisu
Nazwa komórki

Plan
kontroli w miesiącu narastająco w miesiącu narastająco w miesiącu narastająco w miesiącu narastająco

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Oddział ds. Kontroli 
Podatkowej



Załącznik Nr 2
do zarządzenia Nr 72/2023
Prezydenta Miasta Łodzi
--------------------------------
Załącznik Nr 5
do Procedur

URZĄD MIASTA ŁODZI
DEPARTAMENT FINANSÓW PUBLICZNYCH
WYDZIAŁ FINANSOWY
Oddział ds. Kontroli Podatkowej

EWIDENCJA KONTROLI PODATKOWYCH 

ROK ……. 

Wynik kontroli

Lp.

Sygnatura 

sprawy 

(K-kontrola, 

O-oględziny)

Nazwa, adres, NIP 

podatnika

Osoby 

przeprowadzające 

kontrolę/oględziny

Data 

rozpoczęcia 

kontroli/oględzin

Data 

zakończenia 

kontroli/oględzin

kwota przypisu 

podatku

kwota odpisu 

podatku

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

2.

3.

4.

…...



Załącznik Nr 3
do zarządzenia Nr 72/2023
Prezydenta Miasta Łodzi
--------------------------------
Załącznik Nr 6
do Procedur

URZĄD MIASTA ŁODZI
DEPARTAMENT FINANSÓW PUBLICZNYCH
WYDZIAŁ FINANSOWY
Oddział ds. Kontroli Podatkowej

INDYWIDUALNA KARTA REALIZACJI KONTROLI PODATKOWYCH

ROK ……. 

……………………………….………………..
(imię i nazwisko pracownika)

Kwota przypisu podatku Kwota odpisu podatku

Lp.

Sygnatura 

sprawy 

(K-kontrola, 

O-oględziny)

Nazwa 

kontrolowanego 

podatnika

Data rozpoczęcia 

kontroli/oględzin

Data zakończenia 

kontroli/oględzin
bieżącej 

kontroli
narastająco

bieżącej 

kontroli
narastająco

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

2.

…

RAZEM (w skali danego roku)


